



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 13/2025

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:

7/2025

Data de abertura:

18/03/2025

Data adjudicação:

02/04/2025

Data homologação:

02/04/2025

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Proposta - Lance

Condição de pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
FERNANDO VENANCIO DE OLIVEIRA	42.000.534/0001-68	R\$ 51.585,20
TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	48.468.317/0001-83	R\$ 55.801,80
Total:		R\$ 107.387,00

FERNANDO VENANCIO DE OLIVEIRA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
10178	TROFEUS 63 CM BASE OCTOR EM POLIMERO NA COR PRETA COM 11,5CM DE LARGURA 9,5 CM DE ALTURA CONES DOURADOS COM ANEL AZUL NO MEIO UMA TACA DE COR AZUL COM ALCAS COM TAMPAS DOURADOS COM 27 CM DE LARGURA	un	15,0000	R\$ 135,5000	R\$ 2.032,50
158597	TROFEU 33 CM COM BASE QUADRADA COM 15 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA CONE EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA SOBRE ESSE CONE UMA ANEL POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA PLAQUETA ESTATUETA DE CHUTEIRA DE FUTEBOL EM POLIMERO COR DOURADA	un	15,0000	R\$ 44,0000	R\$ 660,00
160840	TROFEU 68 CM DE ALTURA BASE OCTO EM POLIMERO NA COR PRETA COM 11,5 CM DE LARGURA 9,5CM DE ALTURA ACIMA CONES DOURADOS E TACA DOURADAS COM ALCAS DOURADAS COM 27 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS TAMPA COM FECHA DOURADA	un	15,0000	R\$ 449,8000	R\$ 6.747,00
160842	TROFEU 70 CM DE ALTURA BASE REDONDA COM 44 CM DE CIRCUNFERENCIA 11 CM DE ALTURA CONE DOURADO ANEL VERMELHO TACA DOURADA COM ALCAS COM 32 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALCAS ACIMA COMPONENTE VERMELHO ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL	un	15,0000	R\$ 175,3000	R\$ 2.629,50
163835	TROFEU ACRILICO DE VIDRO 12 X 19 CM ADESIVO COM DESCRICAO DA MODALIDADE E BRASAO DO MUNICIPIO COM RECORTE LASER EM ALTO RELEVO	un	15,0000	R\$ 142,0000	R\$ 2.130,00
17356	CARTAO DE ARBITRAGEM EM PVC IMPERMEÁVEL	PAR	6,0000	R\$ 19,0000	R\$ 114,00

PREF. MUNIC.

FLS. 323

D. 1



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

176731	BOLSA PARA UNIFORMES COMPOSICAO 100% SINTETICO DIMENSOES 50X67X23CM CAPACIDADE 2 JOGOS DE UNIFORMES COMPLETOS	un	2,0000	R\$ 115,5000	R\$ 231,00
180834	REDE DE VOLEIBOL REDE DE VOLEI ESPECIAL REFORCADA MALHA 5 CM NO FIO 2.5MM COM 4 FAIXAS DE 1.8MM E COSTURA DUPLA FIO 2,5 MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV COM 4 FAIXAS EM LONAS DE 1.8MM E COSTURA DUPLA RESISTENTES AO SO	un	7,0000	R\$ 247,0000	R\$ 1.729,00
180838	TROFEU ACRILICO DE VIDRO 09 X 12 CM ADESIVO COM DESCRICAO DA MODALIDADE E BRASAO DO MUNICIPIO COM RECORTE LASER EM ALTO RELEVO	un	15,0000	R\$ 62,8000	R\$ 942,00
183752	BOLA DE BASQUETEBOL COMPOSICAO: MICROFIBRA DE PESO: 600 - 650G CIRCUNFERENCIA: 75 - 78 CM. APROVADA E COM SELO DA CBB (CONFEDERACAO DE BASQUETE DO BRASIL) OU NBB (NOVO BASQUETE BRASIL) OU FIBA (FEDERACAO INTERNACIONAL DE BASQUETE). IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY, SPALDING, MOLLEN.	un	13,0000	R\$ 306,5000	R\$ 3.984,50
183754	BOLA DE FUT. DE CAMPO INFANTIL. COSTURADA. 320-350G, 61-64CM. 32 GOMOS, PU, COSTURADA A MÃO, CÂMARA AIRBILITY, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, MIOLO REMOVÍVEL. A MARCA OFERTADA DEVE TER PELO MENOS UM PRODUTO DO SEGMENTO APROVADA PELA FIFA OU CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	un	21,0000	R\$ 107,0000	R\$ 2.247,00
183756	BOLA DE FUTSAL BOLA PROFISSIONAL DE FUTSAL, 410-430G, 62,5-63,5CM, 11 GOMOS, PU PRÓ, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, NEOTEC, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS. APROVADA E COM SELO DA FIFA.	un	14,0000	R\$ 198,0000	R\$ 2.772,00
183758	BOLA DE FUTSAL INFANTIL BOLA OFICIAL DE FUTSAL, 300-330G, 52-55CM, 6 GOMOS, PU, ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA DE EVACEL, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS. A MARCA OFERTADA DEVE TER PELO MENOS UM PRODUTO APROVADO PELA FIFA OU CBFS.	un	29,0000	R\$ 124,5000	R\$ 3.610,50
183759	BOLA DE HANDEBOL COSTURADA COM 32 GOMOS 54-56 CM PESO 325-400G CÂMARA BUTIL REMOVÍVEL. APROVADA E COM SELO DA CBHB (CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL) OU IHF (FEDERACAO INTERNACIONAL DE HANDEBOL).	un	19,0000	R\$ 221,0000	R\$ 4.199,00
183761	BOLA DE VOLEIBOL BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL, 260-280G, 65-67CM, MICROFIBRA, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, NEOTEC, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, APROVADA E COM SELO DA FIVB OU SELO IVS-TESTED BY FIVB.	un	20,0000	R\$ 177,0000	R\$ 3.540,00
183763	CALIBRADOR CALIBRADOR DE BOLAS: CALIBRADOR DE BOLAS, DIGITAL, PARA TODOS OS TIPOS DE BOLAS, ACOMPANHA 2 AGULHAS.	un	7,0000	R\$ 69,0000	R\$ 483,00
183765	REDE DE FUT. DE CAMPO. LARGURA DE 7,5 METROS ALTURA DE 2,5 METROS LATERAL SUPERIOR DE 0,50 METROS (50 CENTÍMETROS) LATERAL INFERIOR DE 2,0 METROS MALHA 15 X 15 CENTÍMETROS CONFECCIONADA EM FIO DE POLIETILENO (NYLON) MÍNIMO 4MM, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRA-VIOLETA	PAR	4,0000	R\$ 682,0000	R\$ 2.728,00
183766	KIT JOGO FRESCOBOL TENIS DE PRAIA: KIT JOGO FRESCOBOL TÊNIS DE PRAIA 2 RAQUETES BOLA N3 BORRACHA	KIT	20,0000	R\$ 33,8000	R\$ 676,00
183768	MEDALHA: HONRA AO MÉRITO, 50 MM MRTAL PRATA	un	500,0000	R\$ 9,5500	R\$ 4.775,00
183770	PLACAR DE MESA PARA VOLEIBOL: PLACAR DE MESA CONTADOR DE PONTOS MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL - ASTRO MIX • IDEAL PARA MARCAR PONTOS DE JOGOS QUE NECESSITAM DE PONTUAÇÃO E SET. • POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA. • LEVE E DOBRÁVEL, POSSUI FORMATO FECHADO DE PASTA PARA FACILITAR O	un	3,0000	R\$ 265,3000	R\$ 795,90

PREF. MUNIC.
FLS. 324
Rub.



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	TRANSPORTE. • MARCAÇÃO DE 7 SETS ATÉ 31 PONTOS. - NUMERAÇÃO: 1 A 31 PONTOS. - SETS: 1 AO 7. • OS NÚMEROS SÃO ESTAMPADOS NA FRENTE E NO VERSO DA PLACA, SE UM NÚMERO ESTIVER DE UM LADO, O OUTRO LADO ESTARÁ IGUAL. • MATERIAL: PVC (ESTRUTURA) E PAPELÃO (PLAQUINHAS). DIMENSÕES: ABERTO- ALTURA: 21 CM LARGURA: 20 CM COMPRIMENTO: 38 CM				
183771	KIT TREINAMENTO FUNCIONAL COM 8 CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS COLORIDOS 4 BARREIRAS DESMONTÁVEIS 4 MINI BANDEIRAS DE SINALIZAÇÃO 8 PRATOS DEMARCATÓRIOS COLORIDOS 1 ESCADA DE AGILIDADE / CIRCUITO 5 METROS	KIT	3,0000	R\$ 149,0000	R\$ 447,00
4415	CONES TREINAMENTO CONES AGILIDADE FUNCIONAL PVC TAMANHO 24 CM CORES VARIADAS	un	66,0000	R\$ 18,8000	R\$ 1.240,80
5187	REDE DE FUTEBOL SALAO (FUTSAL) FIO 4 SEDA FIO 4,0 DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA MALHA 12 TAMANHO (L X A) 3,0 X 2,10 LATERAL SUPERIOR 0,50 INFERIOR 1,20 M	PAR	5,0000	R\$ 386,3000	R\$ 1.931,50
6861	TROFEU 29 CM BASE PRETA CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO	un	20,0000	R\$ 47,0000	R\$ 940,00

Valor Total: R\$ 51.585,20

TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
10086	BOLA DE FUTSAL INICIACAO BOLA DE BORRACHA INICIACAO TAMANHO 8 40-42 CM PESO 110-120G CAMARA AIRBITITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO COLORIDA SORTIDA	un	31,0000	R\$ 53,7000	R\$ 1.664,70
158594	TROFEU 48 CM BASE REDONDA DOURADA COM 44 CM CIRCUNFERENCIA 11 CM DE ALTURA CONFECCIONADA EM PLASTICO EJETADO POR POLIESTIRENO ESTATUETA INTERCAMBIAVEL	un	20,0000	R\$ 212,3500	R\$ 4.247,00
159760	CAMISA DE ARBITRAGEM CAMISA DETALHES RECORTE COM VIES DOIS BOLSOS COM ABERTURA RAPIDA VELCRO TAMANHO G	un	4,0000	R\$ 67,8000	R\$ 271,20
163833	TROFEU 77 CM BASE REDONDA DOURADA COM 44 CM DE CIRCUNFERENCIA 11 CM DE ALTURA CONE DOURADO COM ANEL AZUL TACA DOURADA MEDINDO 32 CM A PARTIR DAS ALCAS ACIMA COMPONENTE AZUL DE TAMPA DOURADA	un	15,0000	R\$ 169,7000	R\$ 2.545,50
176730	SHORTS DE ARBITRAGEM BERMUDA COM DOIS BOLSOS LATERAIS UM INTERNO PARA MOEDA COR PRETO TAMANHO G	UND1UND	4,0000	R\$ 32,0000	R\$ 128,00
176732	BOLSA PARA MASSAGEM COM 6 BOLSOS LATERAIS 2 BISNAGAS PARA FLUIDOS E UM ISOPOR A BOLSA DE MASSAGEM POSSUI ESPACO INTERNO PARA MELHOR TRANSPORTE DE ACESSORIOS INDISPENSIVEIS E BOLSOS INTERNOS ALTURA 25 CM LARGURA 21 CM 28 CM COMPRIMENTO	un	2,0000	R\$ 115,4000	R\$ 230,80
180824	APITO ESPORTIVO APITO ARBITRO FIFA PROFISSIONAL ESPORTE JUIZ FUTEBOL	un	12,0000	R\$ 49,0000	R\$ 588,00
180836	REDE DE VOLEI DE AREIA FIO 2,5 MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV COM 2 FAIXAS E COSTURA DUPLA RESISTENTES AO SOL CHUVA E ACOES CLIMATICAS FAIXA SUPERIOR E INFERIOR COM 5 CM REVESTIMENTO INTERNO PASSANTE MALHAS 10X10CM	un	4,0000	R\$ 436,0000	R\$ 1.744,00
180837	TROFEU ACRILICO 108 CM EM ACRILICO ADESIVO COM DESCRICAO DA MODALIDADE E BRASAO DO MUNICIPIO COM RECORTE LASER EM ALTO RELEVO	un	12,0000	R\$ 362,9000	R\$ 4.354,80
183422	KIT RAQUETE BEACH TENNIS BT 3.0 FIBRA DE VIDRO E EVA SOLT PERFORMANCE PESO: 320 - 330G TECNOLOGIA: SPIN BLADE DEFINICAO DA TECNOLOGIA: RELEVO EM 3D	un	14,0000	R\$ 291,4000	R\$ 4.079,60

PREF. MUNIC.

FLS. 385

Rub. 1



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

183753	BOLA DE BASQUETEBOL COMPOSIÇÃO: BORRACHA VULCANIZADA/ CÂMARA DEBUTIL/ MIOLO REMOVÍVEL PESO: 450- 500G CIRCUNFERÊNCIA: 72- 74 CM. APROVADA E COM SELO DA CBB (CONFEDERAÇÃO DE BASQUETE DO BRASIL) OU NBB (NOVO BASQUETE BRASIL) OU FIBA (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE). IGUAL OU SUPERIOR À PENALTY, SPALDING, MOLTEN.	un	19,0000	R\$ 287,9000	R\$ 5.470,10
183755	BOLA DE FUT. DE CAMPO. LAMINADO PU WIND ULTRA, TECNOLOGIA TERMO FUSION MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA FIO DUA XIAL 48 FILAMENTOS NEO GEO MICRO CELULAR TAMANHO: 64 A 66 CM PESO: 360 - 390G. A MARCA OFERTADA DEVE TER PELO MENOS UM PRODUTO DO SEGMENTO APROVADA PELA FIFA OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	un	19,0000	R\$ 151,4000	R\$ 2.876,60
183757	BOLA DE FUTSAL BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO MIRIM, CONFECCIONADA EM PU, 350-380G, 55-58CM, PU, ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO. CAMADA INTERNA DE EVACEL, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS. A MARCA OFERTADA DEVE TER PELO MENOS UM PRODUTO DO SEGMENTO APROVADA PELA FIFA OU CBFS.	un	18,0000	R\$ 129,9000	R\$ 2.338,20
183760	BOLA DE VOLEIBOL BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL, COMPOSIÇÃO: MICRO POWER, COSTURADA À MÃO, CÂMARA LÁTEX, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CAMADA INTERNA DE EVACEL, MIOLO REMOVÍVEL. A MARCA OFERTADA DEVE TER PELO MENOS UM PRODUTO DO SEGMENTO APROVADA PELA FIVB, CBV OU SELO DE TESTE DA FIVB.	un	29,0000	R\$ 164,4000	R\$ 4.767,60
183762	BOMBA DE ENCHER BOLA TECNOLOGIA DOUBLE ACTION (INFLA NOS DOIS SENTIDOS) EM MATERIAL ACRILICO, COM MANGUEIRA PROLONGADORAS E DUAS AGULHAS.	un	11,0000	R\$ 47,5000	R\$ 522,50
183764	CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL: CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL, CRONÔMETRO PROFISSIONAL RUNNING 60 VOLTAS DIGITAL. RELÓGIO NO FORMATO 12/24 HORAS (AM/PM); CALENDÁRIO APRESENTANDO ANO, MÊS E DIA; ALARMES: 3 OPÇÕES DE MÚSICAS PARA CONFIGURAR O DESPERTADOR EM 2 HORÁRIOS DISTINTOS; CRONOMETRAGEM PROGRESSIVA COM PRECISÃO DE 1 A 100 SEGUNDOS; MEMÓRIA: POSSUI CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE ATÉ 60 TRECHOS (VOLTAS). A MEMÓRIA REGISTRA O TEMPO INDEPENDENTE DA DISTÂNCIA PERCORRIDA; RESISTÊNCIA À ÁGUA (1ATM).	un	8,0000	R\$ 75,9000	R\$ 607,20
183767	MEDALHA: HONRA AO MÉRITO, 50 MM METAL OURO	un	500,0000	R\$ 10,4000	R\$ 5.200,00
183769	PLACAR DE MESA PARA JOGOS DE FUTEBOL SOIETY E FUTSAL: PLACAR COM MARCADOR DE TEMPO, FALTAS E GOLS.	un	10,0000	R\$ 173,5000	R\$ 1.735,00
183772	TROFÉU DE VIDRO 15 X 23 BASE DE MADEIRA NA COR PRETA, COM A ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, NOS MEIO 4 COLUNAS DOURAD	un	15,0000	R\$ 136,7000	R\$ 2.050,50
187595	COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - DUPLA FACE, EM DRAY, 100% POLIESTER, TAMANHO P/M/G, E NUMERADOS	un	150,0000	R\$ 33,3000	R\$ 4.995,00
4474	ESTATUETAS VOLEI 16 CM	un	10,0000	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
6321	ESTATUETAS ATLETISMO 12 CM	un	15,0000	R\$ 23,9000	R\$ 358,50
6494	REDE DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4,0 DE POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA 14 TAMANHO (LXA) 5,20 X 2,30 M LATERAL SUPERIOR 0,40 INFERIOR 1,50 M	PAR	5,0000	R\$ 581,4000	R\$ 2.907,00
6791	TROFEU ARTILHARIA COM ALTURA DE 27 CENTIMETROS COM BASE QUADRADA COM 15 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA CONE EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA SOBRE ESSE CONE UMA ANEL POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA PLAQUETA PARA GRAVACAO ESTATUETA	un	30,0000	R\$ 62,7000	R\$ 1.881,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Valor Total: R\$ 55.801,80

CASTANHEIRA, 2 de abril de 2025

Jakson De Oliveira Rios Junior
CPF: 837.971.571-34
Prefeito Municipal

Página: 5 de 5

PREF. MUNIC.
FLS. 387
Rub. ✓